Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO DE APELO Nº 370/2024

Moção de Apelo para que Estado de São
Paulo tome providências no sentido de
prestar informações aos municípios sobre
os empreendimentos – moradias CDHU.

                                  Autoria: vereadora Esther Moraes

                            Senhor Presidente, Senhores (a) Vereadores (a),

Vimos a público manifestar nosso Apelo para o Governo do

Estado de São Paulo para que haja um melhor diálogo com os municípios no

que se refere as entregas das moradias (apartamentos CDHU) bem como seus

desdobramentos.

Justificamos o presente Apelo considerando as várias famílias

sorteadas pela Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano (CDHU)

que fazem contato com este gabinete e que reclamam pela dificuldade em

obter informações sobre o andamento do trâmite pós sorteio destas moradias e

ainda por não possuir contatos telefônicos, e-mails, sites, entre outros, para

acesso, manter contato, tirar suas dúvidas, entre outros.

Ante o exposto e atendidas às formalidades regimentais,

REQUEREMOS fique constando da ata desta Sessão a MOÇÃO DE APELO
para que o Poder Executivo Estadual tenha um melhor diálogo com os

municípios, para que estes tenham acesso às informações e possam também

dar devolutivas às famílias contempladas da cidade no que se refere as

entregas das suas moradias (apartamentos CDHU)  e seus desdobramentos.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

68
44

/2
02

4
21

/1
1/

20
24

 0
8:

08
 -

 C
H

A
V

E
: 6

4U
X

-4
K

U
U

-V
5D

T
-0

51
7

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Requeremos envio de cópia da presente a Prefeitura Municipal de Santa
Bárbara d’Oeste – Avenida Monte Castelo, nº 1000, Jardim Primavera.
Emails: Gabinete do Prefeito: Secretaria de Governo:
joel.cardoso@santabarbara.sp.gov.br. e ainda imprensa@cdhu.sp.gov.br.

É a moção.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19  de novembro de 2024.

Esther Moraes
                                 -vereadora-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

68
44

/2
02

4
21

/1
1/

20
24

 0
8:

08
 -

 C
H

A
V

E
: 6

4U
X

-4
K

U
U

-V
5D

T
-0

51
7

mailto:joel.cardoso@santabarbara.sp.gov.br
mailto:imprensa@cdhu.sp.gov.br

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 19 de novembro de 2024

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=64UX4KUUV5DT0517, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 64UX-4KUU-V5DT-0517

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

68
44

/2
02

4
21

/1
1/

20
24

 0
8:

08
 -

 C
H

A
V

E
: 6

4U
X

-4
K

U
U

-V
5D

T
-0

51
7

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=64UX4KUUV5DT0517
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 64UX4KUUV5DT0517
		2024-11-21T08:28:24-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura